Протокол ЛЬ б
заседания диссертационного совета З5.2.035.04

от 3 ноября 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13
Присутствовали на заседании 9 человек.

человек-

ПреdсеlаmелD: д-р экон. наук, профессор Глебов Иван Петрович
3шлtесtпаmель преdсеdаmеля.. д-р экон. наук, профессор Александрова

Людмила Александровна.
Прuсуmсmвова"|lu| д-р экон. наук, профессор Глебов Иван Петрович, д-р

экон. наук, профессор Александрова Людмила Александровна, канд. экон.
наук., доцент Петров Константин Александрович, д-р экон. наук, профессор
АндрющенкО Сергей Анатольевич, Д-р экон. наук, профессор Киреева
Наталья Аркадьевна, Д-р экон. наук, профессор Колотырин Константин
Павлович, д-р экон. наук, доценТ Лявина МариЯ Юрьевна, д-р экон. наук,
доцент Родионова Ирина Анатольевна, Д-р экон. наук, профессор Суханова
Ирина Федоровна, д-р экон. наук, профессор Уколова Надежда Викторовна.

Слуша"пu: О приеме кандидатскоЙ диссертации Загвоздкина Сергея
Владимировича к защите.
Выступила Киреева Наталья Аркадьевна - председатель экспертной

комиссии, сообщил, что диссерТационнаЯ работа Загвоздкина Сергея
Владимировича прошла предварительную экспертизу. ЭкспертнаJI комиссия
да.,Iа положительное заключение и рекомендовzIла диссертацию
<СовершенсТвование государственноЙ поддержки экспорта аграрной
продукции на основе применения программно-целевого планирования) по
специапьности 5.2,3. Региона.llьная и отраслевая экономика к защите.
Посmановtдlu.. ПринятЬ диссертациЮ Загвоздкина Сергея

владимировича <совершенствование государственной поддержки эксrrорта
аграрной продукции на основе применения программно-целевого
планирования) по специЕlльности 5.2.3. Региональнм и отраслевм
экономика к защите.

Утвердить официа..,rьными оппонентами:
1. доктора экономических наук, доцента, главного научного сотрудника

инстиryта аграрных проблем - обособленного структурного подразделения
Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Федерального исследовательского центра <Саратовский научный центр
РоссийскоЙ академиИ наук> (г. Саратов) Яковенко Наталию Анатольевну.

2. кандидата экономических наук, ведущего научного сотрудника отдела
информационно-консультационного обслуживания и аналитической
информации ФгБнУ <Росинформагротех) (г. Москва) Войтюк Вячеслава
Александровича.
В качестве ведущей организации предлагается: Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования <новосибирский государственный аграрный университет),

г. Новосибирск.
Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.
Разрешить публикацию автореферата.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Назначить защиту на 19 января 2023 rода на 10.00 час.

Результаты голосов€lния: <<за>> - 9, (против)) - 0, <воздержмся> - 0.

председатель
дшссертациошllого совета
35.2.035.04 лебов Иван Петрович

Учепый секретарь
диссертацпонltого совета
35.2.035.04 Петров Константпrr Александрович

4